
UCHWAŁA NR XIV/121/2020 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w oparciu o liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości: 

1) 21,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 1 osobę; 

2) 42,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 2 osoby; 

3) 63,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 3 osoby; 

4) 84,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 4 osoby; 

5) 105,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 5 osób; 

6) 126,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 6 i więcej osób. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w § 2 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości trzykrotności stawki, o której  mowa w ust. 1 tj. w wysokości: 

1) 63,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 1 osobę; 

2) 126,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 2 osoby; 

3) 189,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 3 osoby; 

4) 252,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 4 osoby; 

5) 315,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 5 osób; 

6) 378,00 zł miesięcznie od nieruchomości zamieszkałej przez 6 i więcej osób. 

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł w stosunku do stawki 
ustalonej w § 2.ust.1. 

§ 4. Traci  moc  uchwała   Nr  XIII/107/2019  Rady  Gminy  Zławieś  Wielka  z  dnia  18 grudnia  2019 r.     
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty( Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2020 r., poz. 150). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: B160EFBC-7563-4A4D-92B1-5DCF5F25F923. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w   Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Kujawsko – Pomorskiego  
i wchodzi  w  życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia, z  mocą  obowiązującą  od 1 kwietnia 2020 r., 
z wyjątkiem § 3, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

Id: B160EFBC-7563-4A4D-92B1-5DCF5F25F923. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w  gminach (Dz. U. z  2019  r. poz. 2010), Rada Gminy w  drodze uchwały zobowiązana jest
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Uchwała Nr
XIII/ 107/2019 podjęta w grudniu 2019 r. określając metodę naliczania opłaty od gospodarstwa domowego
oraz dzieląc je w zależności od liczby osób stanowiących gospodarstwo domowe została zakwestionowana
przez Regionalną Izbę Obrachunkową jako niezgodną z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach. W związku z tym konieczne jest podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody naliczania
opłaty za odpady komunalne oraz jej stawki.

Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami i  kalkulacja opłaty za
gospodarowanie odpadami wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu finansowania odbioru
odpadów od mieszkańców nieruchomości jest podniesienie stawek opłat za odpady komunalne. Wpływy z opłat
stanowią dochody budżetu gmin i w obecnej wysokości nie są wystarczające, aby pokryć koszty związane
z systemem gospodarki odpadami.

Rada Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę: liczbę
mieszkańców zamieszkujących gminę, liczbę i strukturę gospodarstw domowych, ilość wytwarzanych odpadów
komunalnych zarówno zmieszanych jak i segregowanych oraz koszty funkcjonowania systemu. Tak więc
zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
odbierania, transportu, zbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymania punktu selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy zwalnia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie
Gminy Zławieś Wielka kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: B160EFBC-7563-4A4D-92B1-5DCF5F25F923. Uchwalony Strona 1




